

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単-137号	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 各種 無し 10m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価 4,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1	34,170	34,170	
普通作業員			人	3.2	27,540	88,128	
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	12.1	26,700	323,070	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		3,632	
計						449,000	
単価						4,490	円／m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-138号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【No. 4_ (株) クリーンファイア】		コンクリート殻(無筋)	t	100	2,000	200,000		
計						200,000		
単価						2,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-139号	コンクリート自歩道舗装	18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	単位	m 2	数量	100	単価	4, 408
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	10	38, 270	382, 700	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	5	5, 519	27, 595	CB240210	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	2. 1	4, 568	9, 592	CB224710	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		20, 913		
計						440, 800		
単価						4, 408	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－140号	処分費（t）			単位	t	数量	100	単価	1,700
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費【No. 1_ (株) 中部資源再開発能登工場】			コンクリート殻(無筋)		t	100	1,700	170,000	
計								170,000	
単価								1,700	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－141号	処分費（ t ）		単位	t	数量	100	単価	2, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【No. 2_(株)グリーンテック 珠洲合材工場】		アスファルト殻(掘削)	t	100	2, 500	250, 000		
計						250, 000		
単価						2, 500	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-142号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【No. 4_ (株)クリーンファイア】洲合材工場】		アスファルト殻(掘削)	t	100	1,800	180,000		
計						180,000		
単価						1,800	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一143号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	192,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	107,000	110,210		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	82,110	82,110		
	諸雑費（まるめ）		式	1		80		
	計					192,400		
	単価					192,400	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-144号	防護柵設置工（ガードレール設置工）	土中建込 Gr-B-4E 塗装品 21m未満 無 無 無 加算無し	単位	m	数量		単価	18,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール設置工 土中建込用	G r - B - 4 E 塗装	m	1	18,096	18,096		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					18,100		
	単価					18,100	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-145号	防護柵設置工（ガードレール設置工）耐雪型	土中建込 Gr-B4-2E 塗装品 21m未満 無 無 無 加算無し	単位	m	数量		単価	30,770
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール設置工 土中建込用 耐雪型	G r - B 4 - 2 E 塗装	m	1	30,768	30,768		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					30,770		
	単価					30,770	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－146号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m未満 無	単位	m	数量	100	単価	12,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵設置工 土中建込用		ビーム式・パネル式	m	100	2,470.44	247,044		
標準型歩道用ガードパイプ		P 1－1. 1－3. 0 E 標準4色	m	100	9,860	986,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		956		
計						1,234,000		
単価						12,340	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-147号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 2m 100m未満 無	単位	m	数量	100	単価	20,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用		ビーム式・パネル式	m	100	2,436.53	243,653		
標準型歩道用ガードパイプ		P 3-1. 1-2. 0 B 標準4色	m	100	18,100	1,810,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		347		
計						2,054,000		
単価						20,540	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単－148号	ラス張工 [市場単価]	500m2以上1000m2未満 無	単位	m 2	数量	100	単価 2,655
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場吹付法砕工 ラス張工			m 2	100	2,654.28	265,428	
諸雑費（まるめ）			式	1		72	
計						265,500	
単価						2,655	円／m 2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単－149号	吹付砕工 [市場単価]	梁断面 300×300 500m以上(標準) 無	単位	m	数量	100	単価 21,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
吹付砕工（モルタル・コンクリート）		梁断面 300×300	m	100	21,311	2,131,100	
諸雑費（まるめ）			式	1		900	
計						2,132,000	
単価						21,320	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一150号	モルタル吹付工	10cm 250m2以上500m2未満 無 有	単位	m 2	数量	1	単価	8,231
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（モルタル吹付）		厚 1 0 c m	m 2	1	8,231.9	8,231		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,231		
単価						8,231	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一151号	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 2車線相当 無 有	単位	m	数量	1	単価	259,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮装置		EJ-I -50 フェースプレート有り Bタイ° 60° ≤ θ	m	1	140,000	140,000		
伸縮装置工 補修		2車線 普通型	m	1	119,180	119,180		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						259,200		
単価						259,200	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0		
単－152号	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 2車線相当 無 有	単位	m	数量	1	単価	297,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮装置		EJ- I -70 フェースプレート有り Bタイ 60° ≦ θ	m	1	178,000	178,000		
伸縮装置工 補修		2車線 普通型	m	1	119,180	119,180		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						297,200		
単価						297,200	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一153号	断面修復工（左官工法）	有り 0.1m3未満 0.01m3	単位	構造物	数量	1	単価	375,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.8	34,170	95,676		
特殊作業員			人	5.3	32,232	170,829		
普通作業員			人	2.8	27,540	77,112		
コンクリート断面修復材		ポ リマーセメントモルタル(左官工法用)	m 3	0.012	379,000	4,548		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		27,435		
計						375,600		
単価						375,600	円／構造物	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一154号	断面修復工（左官工法）	有り 0.1m3未満 0.02m3	単位	構造物	数量	1	単価	380,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.8	34,170	95,676		
	特殊作業員		人	5.3	32,232	170,829		
	普通作業員		人	2.8	27,540	77,112		
	コンクリート断面修復材	ポ リマーセメントモルタル(左官工法用)	m 3	0.024	379,000	9,096		
	諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		27,487		
	計					380,200		
	単価					380,200	円／構造物	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一155号	断面修復工（左官工法）	有り 0.1m3以上 0.43m3	単位	構造物	数量	1	単価 1,787,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	12.04	34,170	411,406	
特殊作業員			人	22.79	32,232	734,567	
普通作業員			人	12.04	27,540	331,581	
コンクリート断面修復材		ポ リマーセメントモルタル(左官工法用)	m 3	0.507	379,000	192,153	
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		117,293	
計						1,787,000	
単価						1,787,000	円／構造物

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一156号	断面修復工（左官工法）	有り 0.1m3以上 0.46m3	単位	構造物	数量	1	単価	1,912,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	12.88	34,170	440,109		
	特殊作業員		人	24.38	32,232	785,816		
	普通作業員		人	12.88	27,540	354,715		
	コンクリート断面修復材	ポリマーセメントモルタル(左官工法用)	m ³	0.543	379,000	205,797		
	諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		125,563		
	計					1,912,000		
	単価					1,912,000	円／構造物	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一157号	断面修復工（左官工法）	有り 0.1m3以上 0.36m3	単位	構造物	数量	1	単価 1,497,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	10.08	34,170	344,433	
特殊作業員			人	19.08	32,232	614,986	
普通作業員			人	10.08	27,540	277,603	
コンクリート断面修復材		ポ リマーセメントモルタル(左官工法用)	m 3	0.425	379,000	161,075	
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		98,903	
計						1,497,000	
単価						1,497,000	円／構造物

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一158号	断面修復工（左官工法）	有り 0.1m3以上 0.18m3	単位	構造物	数量	1	単価 748,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	5.04	34,170	172,216	
特殊作業員			人	9.54	32,232	307,493	
普通作業員			人	5.04	27,540	138,801	
コンクリート断面修復材		ポ リマーセメントモルタル(左官工法用)	m 3	0.212	379,000	80,348	
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		49,442	
計						748,300	
単価						748,300	円／構造物

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一159号	断面修復工（左官工法）	有り 0.1m3以上 0.38m3	単位	構造物	数量	1	単価 1,579,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	10.64	34,170	363,568	
特殊作業員			人	20.14	32,232	649,152	
普通作業員			人	10.64	27,540	293,025	
コンクリート断面修復材		ポ リマーセメントモルタル(左官工法用)	m 3	0.448	379,000	169,792	
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		103,463	
計						1,579,000	
単価						1,579,000	円／構造物

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一160号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	181,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	107,000	110,210		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	71,400	71,400		
諸雑費（まるめ）			式	1		90		
計						181,700		
単価						181,700	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-161号	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1,112	
	横断・転落防止柵撤去工 土中建込用	ビーム式・パネル式	m	100	1,111.8	111,180		
	諸雑費（まるめ）		式	1		20		
	計					111,200		
	単価					1,112	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-162号	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	土中建込・耐雪型 Gr-B4-2E 無 無	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	2,805	
	ガードレール撤去工 土中建込用 耐雪型	A 4、A 5、B 4、C 3	m	1	2,805	2,805		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,805		
	単価					2,805	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－163号	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 2m 無 無	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1,028	
	横断・転落防止柵撤去工 コンクリート建込用	ビーム式・パネル式						
			m	100	1,027.9	102,790		
	諸雑費（まるめ）							
			式	1		10		
	計					102,800		
	単価					1,028	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－164号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	9,058	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無						
			m 3	1	9,058.69	9,058		
	諸雑費（まるめ）							
			式	1		0		
	計					9,058		
	単価					9,058	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－165号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m 3	数量		単価	
						1		63,640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋構造物	昼間 人力施工 制約無						
			m 3	1	63,632.7	63,632		
	諸雑費（まるめ）							
			式	1		8		
	計					63,640		
	単価					63,640	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－166号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		3,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費【No. 4_ (株) クリーンファイア】	コンクリート殻(二次製品)						
			t	100	3,000	300,000		
	計					300,000		
	単価					3,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-167号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	2,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【No. 4_(株)クリーンファイア】		コンクリート殻(有筋)	t	100	2,500	250,000		
計						250,000		
単価						2,500	円／t	